
REPUBLIKA JANOVIA 

 

Historie státu a konfliktu 
 

Janovia: 

Vlajka  

• Popis: 

• Horizontální pruhy: modrý nahoře (symbolizuje klid a 
budoucnost) a bílý dole (znázorňuje mír a jednotu). 

• Centrální symbol: Stylizované zlaté vyobrazení boha Januse (dvě 
tváře hledící opačnými směry) umístěné v kruhu z vavřínového 
věnce. 

• Okraje jsou zdobené jemnými geometrickými vzory inspirovanými 
římskou kulturou. 

 

Minervie: 

Vlajka  

• Popis: 

• Zlaté pozadí symbolizující moudrost a bohatství. 

• V středu je červený symbol zlaté sovy, představující Minervu, 
bohyni moudrosti. 

• Na pravé a levé straně diagonálně probíhá tenký zelený pruh 
symbolizující spojení s přírodou a zemědělstvím. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

• Oficiální název: Janovia 

• Státní zřízení: republika 

• Administrativní členění: 5 provincií (Janusova brána, Minervina země, Marsovo pole, Vestina 
nížina, Saturnova údolí) 

• Hlava státu: prezident (Marcus Valerius od r. 2014) 

• Rozloha: 162,403 km² 

• Poloha: střední Evropa, mírné pásmo 

• Počet obyvatel: 580,000 

• Národnostní složení: Janoviané 65 %, Minervané 30 %, ostatní 5 % 

• Hlavní město: Olympia (285,000 obyvatel) 

• Další sídla: Ortank (92,000), Pelenor (50,000), Itilien (18,000) 

• Oficiální jazyk: janovština (jazyk odvozený z latiny) 

• Náboženství: převážně pohanství a ostatní víry (60 %), křesťanství (40 %) 

• Ekonomika: Průmysl zpracování železa, řemesla inspirovaná antikou, turistika 

• Měna: denár 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTORIE 

 

Historie Janovie je spjata s římskou mytologií a symbolikou. Oblast byla od středověku osídlena 
různými kmeny, ale získala své jméno a význam během renesance, kdy zde vzniklo centrum umění a 
filozofie inspirované římskou antikou. 

• 1350: Založení města Olimpia uprostřed Janusova průsmyku. Symbolika dvou tváří boha Jana byla 
převzata jako znak sjednocení severu a jihu oblasti. 

• 1480: Oblast se stala součástí Minervianského království, které usilovalo o šíření vzdělanosti a 
kultury. 

• 1780: Povstání proti království Minervia, známé jako „Saturnova vzpoura“, vedlo k prvnímu pokusu 
o vytvoření republiky. 

• 1919: Po první světové válce byla Janovia začleněna do větší federace, ale kulturní a náboženské 
rozdíly způsobily napětí. 

• 1995: Janovia vyhlásila nezávislost a zvolila Januvský model státního uspořádání, inspirovaný 
rovnováhou mezi minulostí a budoucností. 

 

Janovia se snaží stabilizovat vztahy mezi Janoviany a Minervany, přičemž politická strana „Vestini 
Traditori“ bojuje za větší autonomii v regionu Minervia. Konflikty v Saturnově údolí, kde sídlí 
radikální skupiny, přetrvávají. 

 

POLITICKÁ SITUACE 

 

Republika Janovia se od svého vzniku v roce 1995 potýká s neklidem mezi hlavními etnickými a 
kulturními skupinami: Janoviany a Minervany. Zatímco Janovia má převahu ve vládních strukturách 
a kontroluje většinu průmyslové produkce, Minervané, soustředění v jižní části státu, se cítí 
dlouhodobě marginalizováni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HLAVNÍ PROBLÉMY: 

1. Autonomie Minervie: 

Politická strana Vestini Traditori, zastupující Minervany, opakovaně požaduje větší autonomii pro 
region Minervia. Minervané argumentují, že jejich region tvoří většinu zemědělské produkce, a proto 
by měli mít větší kontrolu nad daňovými výnosy a regionálním plánováním. 

• Aktuální stav: Vláda Janovie odmítá změny ve správním uspořádání, což vede k protestům, a v 
některých případech dokonce k násilným střetům. 

2. Hospodářská nerovnost: 

Severní část Janovie, zejména kolem hlavního města , těží z rozvinutého těžebního průmyslu a 
mezinárodního obchodu. Oproti tomu jih (Minervia) zůstává závislý na zemědělství a turistice, což 
vytváří ekonomické napětí. 

3. Radikalizace: 

V Saturnově údolí, odlehlé oblasti na hranici Janovie a Minervie, operuje skupina zvaná Minervini 
děti, radikální hnutí požadující úplné odtržení Minervie od Janovie. Skupina se pokusila o sabotáže 
infrastruktury a využívá místní frustrace k získávání podpory. 

4. Kulturní konflikt: 

Janoviané prosazují janovštinu jako oficiální jazyk, zatímco Minervané argumentují, že jejich 
jazyková varianta (minervština) by měla být také uznána. To vedlo k ostrým diskusím o školství a 
médiích. 

 

MEZINÁRODNÍ VZTAHY 

Janovia se snaží prosazovat svou pozici jako klíčový dopravní uzel v regionu. Země sousedí se třemi 
státy: Norvánie, Alpiria a Lunatia, z nichž každý má svůj vlastní zájem na stabilitě nebo oslabení 
Janovie. 

1. Norvánie (sever): 

Norvánie podporuje Janovskou vládu a poskytuje ekonomickou pomoc. Obává se, že destabilizace 
Minervie by mohla vést k šíření separatismu i na její území. 

2. Alpiria (jihovýchod): 

Alpiriánská vláda tajně podporuje Minervské separatisty. Věří, že oslabení Janovie by mohlo posílit 
jejich vlastní vliv v regionu. 

3. Lunatia (západ): 

Lunatia se snaží působit jako neutrální mediátor a organizovala již dvě konference o mírovém 
urovnání konfliktu. Tyto konference však zatím nepřinesly žádné trvalé řešení. 

 

 

 



EKONOMICKÁ SITUACE 

 

Hospodářství Janovie stojí na třech hlavních pilířích: 

1. Těžba mědi a železa: 

Severní provincie (Janusova brána a Saturnovo údolí) jsou bohaté na minerály. Těžba však ničí místní 
prostředí, což vyvolává odpor ekologických skupin. 

2. Zemědělství: 

Minervia je klíčová pro produkci pšenice, vína a oliv. Nedostatečné investice do infrastruktury však 
brání efektivní distribuci produktů. 

3. Turismus: 

Hlavní město Januvia přitahuje turisty svou antickou architekturou a muzei. Jižní Minervia zase láká 
návštěvníky na venkovský styl života a vinařské oblasti. 

 

PROBLÉMY: 

 

• Vysoká nezaměstnanost v Minervii. 

• Korupce a daňové úniky. 

• Nedostatečné investice do modernizace průmyslu. 

 

SOCIÁLNÍ SITUACE 

 

Janovia je rozdělená nejen politicky, ale i kulturně. 

• Janoviané se vidí jako progresivní a moderní národ, zaměřený na inovace a industrializaci. 

• Minervané si zakládají na tradicích, rodinném životě a udržení zemědělského způsobu života. 

 

To vede k rostoucí polarizaci mezi severem a jihem. 

 

 

 

 

 

 



POLITICKÉ STRANY 

1. Janovská lidová unie (JLU) 

 

• Ideologie: Konzervativní, centralistická. 

• Základna podpory: Severní provincie a průmyslová centra. 

• Popis: JLU je vládnoucí stranou od vyhlášení nezávislosti. Podporuje silný centrální stát, 
industrializaci a udržení Janovie jako jednotné republiky. Strana odmítá jakékoliv požadavky na 
autonomii Minervie, což vede k napětí. 

 

2. Vestini Traditori (VT) 

 

• Ideologie: Autonomistická, agrární. 

• Základna podpory: Jižní Minervia. 

• Popis: Politická strana zastupující zájmy Minervanů. Požaduje federální uspořádání státu, které by 
Minervii poskytlo větší kontrolu nad jejími zdroji a kulturní nezávislost. Strana se snaží vystupovat 
nenásilně, ale je často obviňována ze spolupráce s radikálními skupinami. 

 

3. Strana nového sjednocení (SNS) 

 

• Ideologie: Progresivní, proevropská. 

• Základna podpory: Mladí voliči a intelektuálové. 

• Popis: SNS podporuje decentralizaci a dialog s Minervany, zároveň však věří v modernizaci 
ekonomiky prostřednictvím zahraničních investic. Je otevřená spolupráci s mezinárodními 
organizacemi. 

 

4. Občanský blok Minervie (OBM) 

 

• Ideologie: Separatistická. 

• Základna podpory: Hlavně Saturnovo údolí a venkovské oblasti Minervie. 

• Popis: OBM je otevřeně separatistická strana, která prosazuje úplné odtržení Minervie od Janovie. 
Má podporu od Alpirie, která vidí nezávislou Minervii jako svůj strategický cíl. 

 

 



OZBROJENÉ SKUPINY 

 

1. Minervini děti 

 

• Původ: Radikální odnož OBM. 

• Ideologie: Separatismus, národní obrození Minervie. 

• Aktivity: Minervini děti provádějí sabotáže klíčové infrastruktury, jako jsou železniční tratě a 
ropovody. Skupina si nárokuje odpovědnost za několik výbuchů v průmyslových zónách na severu 
Janovie 

Minervini děti: Přehled a struktura 

 

Minervini děti jsou malá, ale vysoce nebezpečná teroristická organizace působící převážně v 
odlehlých regionech bývalého Minervského království, dnes součásti Janovské republiky. Jejich 
ideologie vychází z historického odkazu Minervie, která byla kdysi nezávislým monarchickým státem, 
než byla připojena k Janovii během Velkého sjednocení v roce 1853. 

 

Tato skupina se profiluje jako ochránce minervské kultury a tradic, přičemž jejich hlavním cílem je 
odtrhnutí Minervie od Janovské republiky a obnovení monarchie. Navzdory malé velikosti je skupina 
nebezpečná díky svým vojenským zkušenostem, koordinaci a ideologickému odhodlání. 

 

Organizační struktura 

 

Minervini děti nemají centrální velení, což je zároveň jejich slabina i výhoda. Skupina je složena z 
několika nezávislých buněk, z nichž každá operuje autonomně: 

1. Buňky (tzv. „Komunita svobodných“) 

• Každá buňka má přibližně 10–20 členů a operuje převážně v horských a zalesněných oblastech 
Minervie. 

• Jsou dobře zásobeni díky pašování a podpoře místního obyvatelstva. 

• Většina buněk se zaměřuje na sabotáž infrastruktury, útoky na vládní budovy a šíření propagandy. 

2. Základní funkce buněk: 

• Velitel: Řídí operace buňky a zodpovídá za bezpečnost členů. 

• Výzbrojní specialista: Zajišťuje logistiku zbraní a munice. 

• Propagandista: Šíří ideologii skupiny mezi obyvatelstvem a rekrutuje nové členy. 

• Sabotážní specialista: Plánuje útoky na strategické cíle. 



3. Centralizace pod novým vůdcem 

• Marcus Claudius Tarquin: Potomek zaniklé minervské královské rodiny, který sloužil jako vysoce 
postavený důstojník v Marzově legii, se od nedávna pokouší sjednotit roztříštěné buňky pod jedním 
velením. Je znám svou charismatickou osobností, vojenskou strategií a schopností získat loajalitu i 
těch nejnezávislejších vůdců buněk. 

 

Vůdce: Marcus Claudius Tarquin 

 

Marcus je klíčovou postavou hnutí. Jeho příběh a schopnosti z něj dělají vůdce, který je schopen 
přetvořit malé buňky Minervini dětí na organizovanou vzpouru. 

• Původ: Tarquin je přímým potomkem posledního krále Minervského království, který abdikoval po 
anexi Minervie. 

• Vojenské zkušenosti: Sloužil jako vysoký důstojník v Marzově legii, kde získal zkušenosti s 
vedením elitních jednotek a guerillovou taktikou. Opustil armádu, když zjistil, že Minervie zůstává 
utlačována vládou z Olimpie. 

• Cíle: Marcus věří v obnovení monarchie a zavedení nového řádu, který by Minervii vrátil její 
suverenitu. Snaží se sjednotit všechny buňky Minervini dětí do jednoho centrálního odboje. 

 

Výzbroj a výstroj 

 

Minervini děti mají omezené, ale efektivní vybavení. Většina zbraní pochází z černého trhu nebo je 
ukradena během útoků na sklady Janovské armády. 

• Lehké zbraně: 

• Samopaly (např. AK-47) a ruční zbraně, především pistole. 

• Domácí výbušniny a Molotovovy koktejly. 

• Těžké zbraně: 

• Několik přenosných raketometů a těžkých kulometů, většinou ukradených. 

• Omezené množství min a protitankových zbraní. 

• Uniformy: 

• Žádné standardizované uniformy, členové často nosí maskování, aby splynuli s terénem. 

• Znak skupiny: Černý štít s bílou sovou (symbol moudrosti Minervy). 

 

 

 



Taktiky a strategie 

 

Minervini děti se spoléhají na guerillové techniky: 

1. Sabotáže: Zaměřují se na železnice, mosty a elektrárny. 

2. Přepadové útoky: Menší skupiny útočí na vojenské konvoje a vládní cíle. 

3. Propaganda: Prostřednictvím sociálních sítí a letáků šíří poselství o obnovení Minervské 
monarchie. 

4. Podpora místních obyvatel: Využívají nespokojenost části obyvatelstva v Minervii k získání zásob 
a ukrývání. 

 

Znak Minervini dětí 

 

Vizualizace znaku Minervini dětí bude zahrnovat: 

• Černý štít: Symbol odporu a obrany. 

• Bílá sova: Odkaz na bohyni Minervu, symbolizující moudrost, ale i 
ticho a noční operace. 

• Meč a vavřínový věnec: Meč symbolizuje odhodlání k boji, věnec 
odkazuje na myšlenku vítězství a národní hrdosti. 

 

 

 

2. Marzovi Legie 

 

• Původ: Profesionální armáda republiky 

• Ideologie: Nacionalismus, obrana jednoty Janovie. 

• Aktivity: legie provádí „ochranné akce“ v pohraničních oblastech. legie byla obviněna z násilností 
vůči minervským civilistům, což vyvolává kritiku ze strany mezinárodních organizací. 

 

Struktura a velikost: 

 

Marzova legie (oficiálně “Legiones Marzi”) je elitní vojenská síla Janovie, přímým způsobem 
spojená s kultem válečného boha Marta, který má v Janovii symbolický význam. Legie vznikla jako 
samostatná ozbrojená složka, původně určená k ochraně strategických oblastí a vedení rychlých 



útočných operací. Dnes funguje jako specializovaná elitní armáda, zaměřená na krizové operace, 
obranu klíčových území a psychologickou válku. 

 

Velikost a rozdělení sil 

 

• Celková velikost: 

Přibližně 15 000 profesionálních vojáků, rozdělených do několika specializovaných legií. 

• Aktivní síly: 12 000. 

• Rezerva: 3 000 (zkušených veteránů). 

 

Organizační struktura 

 

1. Vrchní velení 

 

• Legatus Maximus (Velekněz války): Nejvyšší velitel, zodpovědný za strategii a nasazení legií. 
Funkci aktuálně vykonává Kaesar Lucian Voltanus. 

• Tribuni Legati: Vojenská rada složená z 5 hlavních důstojníků (každý zodpovědný za jednu divizi 
legie). 

• Prefekti disciplíny: Velitelé disciplíny a výcviku. 

 

2. Rozdělení legií 

 

A. Útočné legie 

• Legio I “Ferrata” (Železná) 

• Velikost: 5 000 vojáků. 

• Funkce: Úderné jednotky s těžkou výzbrojí, zaměřené na pozemní ofenzivy. 

• Výzbroj: Moderní tanky, podpůrné obrněné transportéry a těžké pěchotní zbraně. 

• Základna: Saturnovo údolí. 

• Legio II “Fulminata” (Blesková) 

• Velikost: 3 000 vojáků. 

• Funkce: Rychlé manévrovací jednotky, určené k přepadům a překvapivým úderům. 

• Výzbroj: kolové obrněné transportéry, drony. 



• Základna: Severní Minervie. 

 

B. Obranné legie 

• Legio III “Custodia” (Strážci) 

• Velikost: 4 000 vojáků. 

• Funkce: Pevnostní obrana a hlídání strategických objektů, včetně důlních komplexů a vládních 
budov. 

• Výzbroj: Protitankové zbraně, statické obranné systémy a ženijní vybavení. 

• Základna: Itilien. 

 

C. Speciální legie 

• Legio IV “Umbra” (Stínová) 

• Velikost: 2 000 vojáků. 

• Funkce: Speciální operace, infiltrace, špionáž a sabotáž. 

• Výzbroj: Tiché zbraně, odstřelovací pušky (Barrett MRAD), termovize, noční vidění. 

• Základna: Přísně tajná (údajně v horách na jihu Janovie). 

• Legio V “Ignis” (Ohnivá) 

• Velikost: 1 000 vojáků. 

• Funkce: Psychologická válka, vedení propagandistických kampaní, destruktivní operace za 
nepřátelskými liniemi. 

• Výzbroj: Plamenomety, zápalné drony, minomety a raketomety. 

• Základna: Blízkost Saturnova jezera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výzbroj a vybavení Marzovy legie 

 

1. Standardní výzbroj pěchoty 

 

• Útočné pušky: SCAR-H (7,62×51mm NATO) a HK 416. 

• Lehké kulomety: FN Minimi Mk3. 

• Odstřelovací pušky: Accuracy International AXMC (pro Legio IV a V). 

• Pistole: Glock 19 a CZ Shadow 2. 

• Protitankové zbraně: Carl Gustaf M4 a moderní ATGM systémy (Spike LR). 

 

2. Obrněná technika 

 

• Tanky: 60  

• Bojová vozidla pěchoty: 120 vozidel. 

• Obrněné transportéry: SKOT (pro přepravu). 

• Speciální transportéry: MRAP MaxxPro (pro Legio V). 

 

3. Technologická výbava 

 

• Drony: Průzkumné drony Bayraktar TB2 a menší taktická UAV pro speciální operace. 

• Komunikační zařízení: Kryptované radiostanice odvozené od systému Harris Falcon III. 

• Taktické brýle: Brýle s rozšířenou realitou pro koordinaci zásahů (pro Legio IV). 

 

4. Těžká výzbroj 

 

• Dělostřelectvo: 

• Samohybné houfnice PzH 2000 (12 kusů). 

• Rakety země-země systému HIMARS (4 odpalovací zařízení). 

• Protivzdušná obrana: 

• Střednědosahové systémy NASAMS. 

• Přenosné systémy Stinger. 



 

Výstroj vojáků 

 

• Uniforma: Kamufláž “Marz Pattern” s rudými a černými tóny, přizpůsobená pro boj v městských i 
přírodních podmínkách. 

• Balistická ochrana: 

• Vestavěné pancéřové desky třídy IV+. 

• Modulární helmy s možností připojení kamer a senzorů. 

• Nože: Vysoce kvalitní bojové nože vyrobené v Janovii (model “Mors”). 

• Další vybavení: 

• Taktické rukavice, termovizní monokuláry a ochranné filtry pro chemické útoky. 

 

Současné nasazení 

 

1. Saturnovo údolí (Legio I a III): Potlačování povstalců Minervijské frakce a ochrana důlní 
infrastruktury. 

2. Operace “Noční stín” (Legio IV): Infiltrace nepřátelských struktur a sabotáže. 

3. Ochrana prezidenta (Legio III): Strážení prezidentského paláce a vládních budov. 

Marzova legie je v očích veřejnosti symbolem moci a disciplíny, ale zároveň terčem kritiky pro svou 
brutalitu a efektivní, ale kontroverzní taktiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI 

 

1. 1995 – VYHLÁŠENÍ NEZÁVISLOSTI 

 

Po rozpadu většího státu získala Janovia nezávislost jako jednotná republika. Minervané však již tehdy 
požadovali federální uspořádání, což bylo odmítnuto. Tento konflikt položil základ dnešním 
problémům. 

 

2. 2001 – PRVNÍ POVSTÁNÍ MINERVIE 

 

Marsovi legionáři vedli ozbrojenou vzpouru v Saturnově údolí, která byla potlačena armádou. Při 
zásahu zemřelo přes 200 civilistů, což zanechalo trvalou jizvu v janovsko-minervských vztazích. 

 

3. 2015 – OBČANSKÉ PROTESTY 

 

Minervané uspořádali masové protesty proti vládní korupci a snížení investic do jižních regionů. 
Protesty byly násilně rozehnány, což vyústilo v další nárůst podpory pro separatisty. 

 

4. 2023 – MÍROVÁ KONFERENCE V LUNATII 

 

Mezinárodní organizace zprostředkovaly jednání mezi Janovií a Minervií. Ačkoliv byly dosaženy dílčí 
dohody o kulturní autonomii, otázky autonomie regionu zůstaly nevyřešeny. 

 

DNEŠNÍ STAV 

 

• Minervie: Rozdělená mezi umírněné, kteří podporují politická jednání, a radikální separatisty. 
Situace je napjatá, zejména v Saturnově údolí, kde je častá přítomnost ozbrojených skupin. 

• Janovia: Vládnoucí strana JLU tvrdě potlačuje separatistické snahy, což vyvolává kritiku doma i v 
zahraničí. Země čelí ekonomickým problémům, protože těžební průmysl ztrácí konkurenceschopnost. 

• Mezinárodní reakce: Norvánie stojí za jednotnou Janovií, zatímco Alpiriánská vláda tiše podporuje 
Minervské separatisty. Mezinárodní tlak na vyřešení konfliktu roste. 

 

 


